



بازتاب سخنرانی دکتر روحانی در رسانه های جمهوری آذربایجان

رسانه های جمهوری آذربایجان، سخنرانی دکتر حسن روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را با برجسته کردن اظهارات وی در خصوص دعوت از آمریکا برای پایبندی به تعهدات بین المللی، بصورت وسیع منعکس کردند.

آران نیوز- پایگاه خبری ریپورت روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: روحانی در سازمان ملل متحد اعلام کرد که ایران به هر اقدام خرابکارانه در خلیج فارس و تنگه هرمز پاسخ خواهد داد.

بنا به این گزارش، رئیس جمهوری ایران افزود: امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز برای کشورمان همواره از اهمیت خاصی برخوردار بوده و همان طوری که در جنگ عراق از آن حفاظت کردیم، در آینده نیز به هر گونه خرابکاری احتمالی در این مسیر آبی پاسخ خواهیم داد.

ریپورت در گزارشی دیگری با استناد به سخنرانی رییس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد نوشت: ایران علاقمند به برقراری حسن همجواری در خلیج فارس مانند حوزه خزر است.

به گفته روحانی، توسعه روابط با همسایگان، برقراری امنیت و ثبات در منطقه و توسعه آن از اولویت های سیاست خارجی ایران است.

ریپورت افزود: حسن روحانی در این ارتباط امضای کنوانسیون تعیین رژیم حقوقی دریای خزر از سوی ایران و چهار کشور دیگر حاشیه این دریا را یاد آورد شد.

روزنامه 'ینی مساوات' نیز در گزارشی با عنوان «رییس جمهوری ایران آمریکا را به پشت میز مذاکرات دعوت کرد» نوشت: حسن روحانی طی سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیالوگ را بهترین راه عنوان کرد و با خطاب به آمریکا گفت: ما شما را به پشت میز مذاکرات که ترک کردید دعوت می کنیم.

ینی مساوات، افزود: رییس جمهوری ایران در عین حال اعلام کرد که دیالوگ با پایان دادن به تهدید و تحریم های ناعادلانه آغاز می شود و ایران هرگونه جنگ، تحریم و تهدید را مردود می داند.

روزنامه «باکو خبر» نیز در گزارش باعنوان 'واکنش سخت تهران به برنامه های آمریکا درباره نفت ایران: نوشت: رئیس جمهوری ایران تلاش های آمریکا برای محروم کردن ایران از فروش نفت را بسیار خطرناک دانست.

بنا به این گزارش، روحانی در دیدار با جمعی از نمایندگان رسانه های آمریکا در نیویورک گفت که دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا اگر چه در صدد مذاکرات با تهران است باید به برجام ملحق شود.

این روزنامه افزود: حسن روحانی با اشاره به این که آمریکا چند گام اشتباه علیه مردم ایران برداشته است تصریح کرد که وی بی سبب مردم ایران را تهدید می کند، به امور داخلی ایران مداخله می کند و بنا بر این قیل از آغاز مذاکرات باید به این گام های اشتباه پایان داده شود.

خبرگزاری 'ترند' نیز با به نقل از رییس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گزارش داد: دولت فعلی آمریکا برای بی ثمر کردن فعالیت نهادهای بین المللی تلاش می کند.

بنا به این گزارش، روحانی گفت که از سرگیری مذاکرات با آمریکا در شرایط تحریم های و تهدید ایران امکان پذیر نیست.

پایگاه خبری 'سلام نیوز' در گزارشی با اشاره به سخنرانی رییس جمهوری ایران در سازمان ملل متحد نوشت: حسن روحانی آمریکا را به تهدید کل جهان متهم کرد و گفت که امنیت ملت ها بازیچه ای در دست واشنگتن نبوده و شورای امنیت از زمان ملل نیز نهادی متعلق به آمریکا نیست.

بنا به این گزارش، روحانی سیاست آمریکا در خاورمیانه را سیاست خرابکارانه عنوان کرد و تحریم های آمریکا علیه ایران و دیگر کشورهای را ترور اقتصادی خواند.

سلام نیوز افزود: رییس جمهوری ایران همچنین خروج آمریکا از برجام را اقدامی مغرضانه خواند و با محکوم کردن این اقدام، گفت: این در حالی است که آژانس بین المللی انرژی اتمی 12 بار گزارش داد که ایران پایبند به تعهدات برجام است.

سخنرانی رییس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد همچنین در شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان بازتاب وسیعی داشت.